發文方式：郵寄

嘉義市獸醫師公會   函

會  址：60041嘉義市中山路 234號

E-mail：chiayi.vet@gmail.com

聯絡人：總幹事 徐家羽

電  話：0988080007 (LINE ID)

受文者：中華民國獸醫師公會全國聯合會、社團法人臺北市獸醫師公會等備註【發文各公會 22件】

發文日期：中華民國 108年 4月 29日

發文字號：嘉義市獸醫師禎字第 108018號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：普通

附件：

主旨：本會與中華亞太小動物中醫學會於 108年 6月 2日（星期日）上午 8點 30分假

嘉義大學獸醫學院獸醫館一樓.視聽教室（D04-103）舉辦『中西獸醫結合診療、雷

射、復健國際研討會』，本次特邀請屏科大鍾承澍助理教授與日本かまくらげんき動

物病院石野孝院長及進安中西醫動物醫院蔡承郁院長，惠請貴會轉知所屬會員踴躍參

加，詳如說明，請 查照。

說明：一、主辦單位：嘉義市獸醫師公會與中華亞太小動物中醫學會。

      二、協辦單位：社團法人臺灣嘉義大學獸醫校友會。

      三、時間：108年 6月 2日(星期日)上午 8:30~17:10

      四、地點：嘉義大學獸醫學院獸醫館一樓.視聽教室(嘉義市新民路 580號)

五、報名方式：請洽本會總幹事報名徐家羽 0988-080007或 google表單

(https://forms.gle/Rq7v3qzAy6fMXX1E9)。

採事先報名，報名至額滿為止，事後報名者無法提供講義及便當。

如需本會此公文電子檔請 E-mail：chiayi.vet@gmail.com

六、費用：本會及亞太學會與嘉大校友會之會員免費、非會員 800元。

匯款帳號  戶名：嘉義市獸醫師公會羅登源，帳號：023500087977
銀行：聯邦銀行-嘉義分行(銀行代號 803)。

六、隨函檢附課程表、講師介紹。

七、繼續教育學分申請中，參與之學員請攜帶身份證準時參加。

正本： 中華民國獸醫師公會全國聯合會、社團法人臺北市獸醫師公會、社團法人新北市獸醫師公會、社團法人

臺中市獸醫師公會、社團法人台南市獸醫師公會、社團法人高雄市獸醫師公會、基隆市獸醫師公會、桃園縣獸

醫師公會、新竹市獸醫師公會、新竹縣獸醫師公會、苗栗縣獸醫師公會、彰化縣獸醫師公會、南投縣獸醫師公

會、雲林縣獸醫師公會、嘉義縣獸醫師公會、高雄縣獸醫師公會、屏東縣獸醫師公會、宜蘭縣獸醫師公會、花

蓮縣獸醫師公會、台東縣獸醫師公會、高雄市福爾摩沙獸醫臨床醫學會、台灣嘉義大學獸醫校友會

副本：

mailto:chiayi.vet@gmail.com

課程表

一、 時  間：2019/6/2(星期日)AM8:30~ PM17:10

二、 地  點：嘉義大學獸醫學院獸醫館一樓.視聽教室(嘉義市新民路 580號)

三、 主持人：快樂動物醫院姚人傑院長

四、 專題演講主題 :

時間 主題 講師

08:30~09:00 報到

09:00~09:10 開幕
嘉義市獸醫師公會理事長羅登源

中華亞太小動物中醫學會理事蔡承郁

09:10~09:55 雷射與再生醫學在動物復建之應用Ⅰ 屏東科技大學 鍾承澍 助理教授

09:55~10:40 雷射與再生醫學在動物復建之應用Ⅱ 屏東科技大學 鍾承澍 助理教授

10:40~11:00 中場休息

11:00~11:45 雷射與再生醫學在動物復建之應用Ⅲ 屏東科技大學 鍾承澍 助理教授

11:45~12:30 雷射與再生醫學在動物復建之應用Ⅳ 屏東科技大學 鍾承澍 助理教授

12:30~13:30 午餐

13:30~14:15
日本かまくらげんき動物病院雷射療法

的情形

石野孝  院長

14:15~15:00
日本かまくらげんき動物病院雷射療法

的情形

石野孝  院長

15:00~15:30 午茶時間

15:30~16:15 貓科腸胃道疾病門診 蔡承郁 院長

16:15~17:00 貓科腸胃道疾病門診 蔡承郁 院長

17:00~17:10 問題與討論 姚人傑 院長

17:10 ~ 散場

講師介紹

★★屏東科技大學 鍾承澍 助理教授

學歷：日本國立東京大學獸醫學專攻博士課程

專長：小動物外科學，獸醫麻醉學，再生醫學，復健醫學

經歷：屏東科技大學獸醫教學醫院 小動物外科主任

      屏東科技大學獸醫教學醫院 院長

著作‧論文：

1. Chung CS, Cheng CH, Chin SC, Lee AH, Chi CH. Morphologic and cytochemical characteristics of

Chinese striped-necked turtle (Ocadia sinensis) blood cells and their hematologic and plasma biochemical

reference values. J Zoo Wildl Med. 2009, 40(1):76-85.

2. Chung CS, Fujita N, Kawahara N, Yui S, Nam E, Nishimura R. A comparison of neurosphere

differentiation potential of canine bone marrow-derived mesenchymal stem cells and adipose-derived

mesenchymal stem cells. J Vet Med Sci. 2013 Jul 31;75(7):879-86.

3. Yui S, Fujita N, Chung CS, Morita M, Nishimura R. Olfactory ensheathing cells (OECs) degrade neurocan

in injured spinal cord by secreting matrix metalloproteinase-2 in a rat contusion model. Jpn J Vet Res. 2014

Nov;62(4):151-62.

4. Morita M, Fujita N, Takahashi A, Nam ER, Yui S, Chung CS, Kawahara N, Lin HY, Tsuzuki K, Nakagawa

T, Nishimura R. 35. Evaluation of ABCG2 and p63 expression in canine cornea and cultivated corneal

epithelial cells. Vet Ophthalmol. 2015 Jan;18(1):59-68.

5. Nam E, Fujita N, Morita M, Tsuzuki K, Lin HY, Chung CS, Nakagawa T, Nishimura R. Comparison of the

canine corneal epithelial cell sheets cultivated from limbal stem cells on canine amniotic membrane,

atelocollagen gel, and temperature-responsive culture dish. Vet Ophthalmol. 2015 Jul;18(4):317-25.

6. Ke GM, Ho CH, Chiang MJ, Sanno-Duanda B, Chung CS, Lin MY, Shi YY, Yang MH, Tyan YC, Liao PC,

Chu PY. Phylodynamic analysis of the canine distemper virus hemagglutinin gene. BMC Vet Res. 2015 Jul

25;11:164.

7. Khatri-Chhetri N, Khatri-Chhetri R, Chung CS, Chern RS, Chien CH. The spatial relationship and surface

projection of canine sciatic nerve and sacrotuberous ligament: A perineal hernia repair perspective. PLoS

one. 2016 Mar 22.

8. Hsu HS, Lin TH, Wu HY, Lin LS, Chung CS, Chiou MT, Lin CN. High detection rate of dog circovirus in

diarrheal dogs. BMC Vet Res. 2016 Jun 17;12(1):116.

★★鐮倉かまくらげんき動物病院 石野孝 院長

專長：中獸醫內科診療，中獸醫針灸治療，寵物按摩、寵物芳香療法

學歷：麻布大學獸醫學部獸醫科畢業 獸醫學研究

經歷：國際中獸醫學院日本校校長、

     日本寵物中醫學研究會會長、

     一般社團法人日本寵物按摩協會理事長南京農業大學、

     山東聊城大學教授

主要著書：

小動物臨床針灸學 2011

寵物針灸按摩手冊 2012 日本傳統獸醫學會編(醫道日本出版社)

狗狗的穴位指壓 BOOK 2013（醫道日本出版社)

犬的肉球診斷 BOOK 2014 (醫道日本出版社）

貓的肉球診斷 BOOK 2014(醫道日本出版社)

犬的穴位按摩 BOOK （醫道日本出版社)

犬貓經絡經穴圖鑑 2016國際中獸醫學院日本校主編

小動物臨床經絡經穴自學帳 2018

犬貓中醫入門 中國農大 何靜榮教授編 石野孝翻譯日文

我家貓咪的長壽大辭典

★★進安中西醫動物醫院 蔡承郁 院長

專長：犬貓疾病中獸醫治療，犬貓癱瘓、骨傷病針灸治療，犬貓腎衰竭中獸醫治療、犬貓糖尿病

      中獸醫治療，犬貓心血管疾病中獸醫治療

經歷：衛生署北區檢疫站 獸醫師

      大成長城股份有限公司 獸醫師

      屏東科技大學動物醫院魚病中心 獸醫師

特殊成就：. 國際中獸醫學院日本校特別講座主講人.台灣寵物照護發展協會 教育總監(現).第二屆中

華亞太小動物中醫學會秘書長.第三、四屆中華亞太小動物中醫學會 理事長(現)

著作‧論文：

1. 蔡承郁. 談寵物骨傷病的中醫藥療法.2011第四屆國際藥王孫思邈醫藥論壇會刊，11月份

2. 蔡承郁. 談寵物骨傷病的中醫藥療法. 中華亞太小動物中醫學會會刊，2012，8月份；5(1)

3. 蔡承郁. 常用中醫用語解說(上). 中華亞太小動物中醫學會會刊，2013，6月份；6(1)

4. 蔡承郁. 常用中醫用語解說(下). 中華亞太小動物中醫學會會刊，2014，5月份；7(1)

5. 蔡承郁. 淺談中獸醫皮膚病的治療學.中華民國獸醫師公會全國聯合會會刊，2016，1月份；15

6. 蔡承郁、毛繼萱.毛孩臨終服務師的角色與功能.醫盟的寵物語，2016，6月份；24

7. 蔡承郁. 夏日高溫防中暑，謹記 5步驟「躲、補、勤、要、保」.醫盟的寵物語，2016，6月份；24

8. 蔡承郁. 小動物糖尿病之見解整理. 中華亞太小動物中醫學會會刊，2016，5月份；9(1)

9. 馬艷花、蔡承郁、姚人傑 一例犬閃挫撞擊造成 IVDD全身癱瘓. 中華亞太小動物中醫學會會刊，

2017，6月份；10 (1)

10. 蔡承郁.中藥「藥對」在中獸醫臨床應用-肺脾陰虛兼有濕邪用淮山、薏米中華民國獸醫師公會全

國聯合會會刊，2018，1月份；19